

RODRIGUEZ GROUP

<i>En K€</i>	1 ^{er} trimestre 2007/2008	1 ^{er} trimestre 2008/2009	% Variation
Vente de Bateaux	71.787	36.932	- 48,6 %
Services	12.871	4.776	- 62,9 %
Total	84.658	41.708	- 50,7 %

UNE ACTIVITE EN FORTE BAISSSE QUI REFLETE LA BRUTALITE DE LA CRISE.

RODRIGUEZ GROUP a clos les comptes du 1^{er} trimestre 2008/2009 pour la période allant du 1^{er} octobre 2008 au 31 décembre 2008.

Le chiffre d'affaires trimestriel s'établit à 41,7 M€, en retrait de 50,7 % par rapport à l'exercice précédent.

Cette baisse traduit le fort ralentissement des ventes au niveau mondial sur les segments de l'ultra luxe au lendemain de la crise de septembre 2008, auquel n'a pas pu échapper RODRIGUEZ GROUP. Malgré un intérêt toujours aussi marqué pour le yachting de luxe, de nombreux clients du Groupe, atteints financièrement et psychologiquement par la crise, ont préféré différer l'achat de nouveaux bateaux.

Le chiffre d'affaires se répartit comme suit :

- Les ventes de **Bateaux Neufs** atteignent **35,0 M€**, en retrait de 45,5 % par rapport à l'exercice précédent.
- Les ventes de **Bateaux d'Occasion** s'établissent **1,9 M€**, en retrait de 74,4 % par rapport à l'exercice précédent.
- L'activité **Services et Produits Associés** atteint **4,8 M€**, en retrait de 62,9 % par rapport à l'exercice précédent.

LE GROUPE REAFFIRME SA CONFIANCE DANS SES PERSPECTIVES

Dans un contexte toujours difficile, le Groupe poursuit ses actions visant à préparer l'avenir.

→ **Au niveau bancaire**, comme indiqué précédemment, la société poursuit ses discussions avec les Banques dans un esprit constructif, afin d'aménager et de restructurer sa dette.

→ **Au niveau financier**, malgré les pertes constatées en 2008, le Groupe rappelle qu'il dispose de fonds propres importants (79 M€¹).

En termes de trésorerie, le Groupe est en avance sur le prévisionnel de trésorerie qui avait été élaboré en décembre 2008.

Cette situation conforte le Groupe dans sa capacité à passer le point bas de trésorerie, qui se situe habituellement fin février, sans céder d'actifs.

→ **En matière d'exploitation**, le Groupe a renforcé son programme d'adaptation de la production de Bateaux Neufs à la demande, en arrêtant temporairement ou en ralentissant fortement la production d'unités non vendues.

Le carnet de commandes au 10 février 2009 s'établit à 290 M€ contre 488 M€ en février 2008 (- 41%). Comme les années précédentes, ce chiffre intègre le chiffre d'affaires calculé à l'avancement sur l'ensemble de l'exercice 2008/2009, dont 35,0 M€ constatés au 1^{er} trimestre 2008/2009 (contre 64,2 M€ constatés au 1^{er} trimestre 2007/2008).

Parallèlement, le Groupe amplifie ses efforts, amorcés les années précédentes, de réduction des charges de structure.

La situation actuelle ne remet pas en cause la confiance de RODRIGUEZ GROUP dans son Business Model et le goût toujours affirmé d'une clientèle hors norme pour les bateaux d'exception commercialisés par le Groupe.

N.B. A compter du 24 février, l'action RODRIGUEZ GROUP cotée sur Euronext ne sera plus éligible au SRD, ce qui devrait permettre de réduire la forte volatilité constatée sur la valeur depuis le début de l'année 2009.

¹. Chiffres au 30 Septembre 2008, en cours d'audit

RODRIGUEZ GROUP

Contacts

Steve CHOKRON
Directeur Général
Tél : 04 97 21 81 81
schokron@rodriguezgroup.com



Amalia NAVEIRA
Relations analystes/investisseurs
Tél : 04 72 18 04 97
anaveira@actus.fr

Pour de plus amples informations : www.rodriguezgroup.com